
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 186 / 647AD del 09/08/2021

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE EFFICACE PER LE ATTIVITÀ DI RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (RSPP) IN ATTUAZIONE DEL D.LGS. 
81/2008 E SS.MM.II. ALLO STUDIO PROFESSIONALE BRANDOSERVICES SRL - RSPP 
L’ING.  BRANDO FRANCESCO [647AD]

IMPORTO A BASE ASTA: € 3600,00 
PROCEDURA: affidamento diretto ai sensi dell'art 1 comma 2 lettera a) della legge 120/2020 
DETERMINA DI AVVIO PROCEDURA: N° 17/647AD del 14/01/2021
DETERMINA AFFIDAMENTO: N° 151/647AD del 18/06/2021
CIG: ZC032430BB
AFFIDATARIO: BRANDOSERVICES SRL - RSPP L’ING.  BRANDO FRANCESCO-  con 
sede in Piazza Ludovico Fulci is.283 CAP 98122 MESSINA" – P.IVA 03321880837 C.F. 
BRNFNC75L09L063G
RIBASSO: 33,340000%
IMPORTO AFFIDAMENTO: € 12.002,40 

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
CHE con determina N° 17/647AD del 14/01/2021 si è dato avvio alla procedura per l’affidamento 
del Servizio in oggetto;
CHE con determina N° 151/647AD del 18/06/2021 si è affidato il Servizio, in oggetto allo Studio 
Professionale -  Brandoservices SRL - RSPP Ing.  Brando Francesco-  con sede in Piazza Ludovico 
Fulci is.283 CAP 98122 MESSINA" – P.IVA 03321880837 C.F. BRNFNC75L09L063G
 - per € 23.977,60 
ATTESO che l’Ufficio Appalti e Contratti ha provveduto ad effettuare le sottoelencate verifiche ai 
sensi dell’art.36, comma 6, del D.Lgs. 50/2016:

 Verifica del casellario giudiziale e dei carichi pendenti – Tribunale di Messina;
 Verifica delle sanzioni amministrative da reato a carico della ditta– Tribunale di Messina;
 Verifica carichi pendenti tributari - Agenzia Entrate di Messina;
 Verifica della regolarità contributiva (DURC);
 Verifica dell’assenza di procedure concorsuali (Visura Camerale);
 Verifica annotazioni riservate sul casellario imprese tenuto dall’ANAC;
 Verifica non assoggettabilità obblighi scaturenti dalla Legge 68/99 -  CPI di Messina;
 Verifica iscrizione all’Albo Professionale degli Ingegneri di Messina 

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 32, comma 8, del d.lgs. 50/2016, il contratto può essere 
stipulato solo “divenuta efficace l’aggiudicazione” entro i successivi 60 giorni salvo diverso termine;
RITENUTO altresì, di stabilire che il contratto sarà stipulato ai sensi dell'art. 32 comma 14 del 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

D.lgs. 50/2016 previa presentazione da parte dell'aggiudicatario della necessaria documentazione;
DATO ATTO che dalla documentazione come sopra acquisita, non si rilevano motivi ostativi per 
dichiarare efficace l'aggiudicazione effettuata con la determinazione del Direttore Generale 
N° 82/467PAF del 17/03/2021, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto al comma 7 dell’art.32 del 
D.Lgs.50/2016;

D E T E R M I N A

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di dichiarare l’efficacia dell’affidamento, ai sensi dell'art.32 comma 7 del D.lgs. 50/2016, delle 

ATTIVITÀ DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE 
(RSPP) IN ATTUAZIONE DEL D.LGS. 81/2008 E SS.MM.II. ALLO STUDIO 
PROFESSIONALE BRANDOSERVICES SRL - RSPP L’ING.  BRANDO FRANCESCO con 
sede in in Piazza Ludovico Fulci is.283 CAP 98122 MESSINA" – P.IVA 03321880837 C.F. 
BRNFNC75L09L063G per un importo pari ad € 23.977,60;

3. di dare atto che, ai sensi e per gli effetti del comma 8 dell’art.32 del D.Lgs. 50/2016, la 
stipulazione del contratto di appalto dovrà aver luogo entro sessanta giorni dalla data del 
presente provvedimento di dichiarazione dell’efficacia del provvedimento di aggiudicazione

 

 

IL RUP IL DIRETTORE GENERALE
ing. Santi Trovato dott. SANTI TROVATO

firmato digitalmente


		2021-08-09T16:47:07+0200
	SANTI TROVATO




